1

平成 29 年 9 月 26 日

平成２９年９月度役員会議事録

開催日：9 月 24 日（日） 9:30～11：30

場  所：あかね台自治会館 1 階

出席者：役員・各部長

議事：

1 会長より

・9/26 田奈小学校で集団登校指導を実施する、青葉警察署長が指導に来ら

れる。

・10/22 「福祉と文化のつどい」が予定されているが選挙になる可能性がある

その場 合 は延 期 となる。班 長 会 では、詳 細 を伝 えることができないが、開 催

の場合は、ご協力をお願いすることだけお伝えしておいて頂きたい

・10 月役員会についても選挙の可能性を考慮して、10/29（日）とする

・消防団に長年携わっていた森田喜八郎さんが 10/22 に表彰される

・AKK について報告

2 防犯防災部

・パトロールについて１１月より冬時間での実施

・防災訓練について

3 行事企画部

・模擬店売り上げ報告（暫定版）

・夏祭りへの改善要望を班長会で聞き取りする予定

・自治会館倉庫の棚卸予定（軍手、ゴミ袋など）

4 自治会館運営委員会

・あかね台自治会館利用手引きの改定

→ 仮予約を防止することを主目的として利用手引きを改定した

→ 最大 4 か月から最大 1 年度（4 月から次年 3 月）まで予約期間を拡張

→ 利用実態に合わせた規約改定としている

→ 利用規約（手引き）のため、総会承認は不要であり、班長会での承認が

得られれば良い（12 月班長会で回覧したい）

→ 利用の申込書も変更する予定

・プロジェクターの置き場について

・2 階の網戸が壊れている（2 か所）

→ 自治会館の修繕費（残 3 万円）を使う予定

2

5 副会長より

班長会慰労会について

６ 福祉児童部

・赤い羽根／たすけ合い募金について（次回班長会の回覧）

・敬老祝賀の御礼（班長会）

6 環境衛生部

・子どもの遊び場の今後について

・子どもの遊び場の倉庫管理について

7 会計

・自治会費の集金（下半期）について

・上半期会計監査について

次回、役員会開催日程

（日時） 10 月 29 日（日） 午前 9 時 30 分より

（場所） あかね台自治会館 1 階事務所

以上